PREFEITLJ RA, DE

E S T.A D CD CD E IA T CD CD R CD S S CD E) CD S IJ L
,Arrc,r 	Ic

PORTARIA N°. 095/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica
do Município;

RESOLVE:

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, MARCIO

ROCHA, para ocupar o cargo de COODENADOR PEDAGOGICO, regido pela Lei

Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional

de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de

Educação, a carga horária de 20 horas semanal.

Art. 2°  - Conceder ao nomeado gratificação de 13% sobre o salário base, de

acordo com o parágrafo 2°  do artigo 123 da Lei Complementar 36/2015.

Art. 3°  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2023
revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

ESA' 	NJOTTI

IPAL DE JAPORÃ/MS
PUBLICADO NO

DO MUNICIPIO

JORNAL:

EDÃO: ?3fli

EDITADO EM:  J 	IO 	CL

ASSOMA SUL.
ASSOCLAÇAO DOS MUNICÍPIOS OS MATO GROSSO 00 SUL Diário Oficial N°  3301 	 Sexta-feira, 17 de março de 2023

da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Japorã/MS, 16 de Março de 2023.

PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por DIEGA COES COELHO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 017/2023 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO N° 017/2023

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO N° 017/2023.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2023.

OBJETO: "Contratação de empresa de tecnologia da informação, para fornecimento de licença de direito de
uso de software integrado de gestão pública, com suporte técnico e manutenção, incluindo a implantação,
migração de dados, customização, parametrização e treinamento, visando atender às necessidades
de serviços e de modernização da administração pública municipal de Japorã/MS, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

VENCEDOR: RCM INFORMÁTICA LTDA EPP. CNPJ: 10.550.745/0001-88, no Valor de: R$ 222.001,00 (duzentos e
vinte e dois mil e um real).

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 222.001,00 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL E UM REAL).

Japorã/MS, 16 de Março de 2023.

DIEIGA GOES COELHO

Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 007/2023 apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento
da licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Japorã/MS, 16 de Março de 2023.

PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por DIEGA GOES COELHO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 095/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10 - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, MARCIO ROCHA, para ocupar o cargo de C000ENADOR
PEDAGOGICO, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto
Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga
horária de 20 horas semanal.

Art. 20  - Conceder ao nomeado gratificação de 13% sobre o salário base, de acordo com o parágrafo 20  do artigo 123
da Lei Complementar 36/2015.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2023 , revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS
DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 096/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,